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Det er sikkert mange av dere 
som har «Godt nytt» liggende 
hjemme. En versjon av Det nye 
testamente som ble utgitt for en 

del år siden. Og det er Godt nytt det vi har å 
gå med. Det er jo ikke akkurat nytt, men det 
er like aktuelt i dag som det var for 2000 år 
siden.

«For så høyt har Gud elsket verden at han ga 
sin Sønn, den enbårne, for at hver den som 
tror på ham, ikke skal gå fortapt, men ha evig 
liv.» står det i Johannes 3,16. Den lille Bibel, 
som oppsummerer hele Bibelens innhold i en 
setning. Gud, vår far og skaper, har fra begyn-
nelsen lagt en plan for oss, en frelsesplan for 
alle mennesker. Og den ble oppfylt da Jesus 
kom. «For at verden skulle bli frelst ved ham.» 
står det videre i vers 17.
Jesus har – ved troen på Ham – gitt oss frelse, 
tilgivelse og håp om et evig liv. I tillegg til det 
har vi tryggheten i Gud som far og Jesus som 
vår bror. Det må være Godt nytt – til alle tider!
I Normisjon region Østfold får vi lov til å 
formidle dette gode budskapet videre, til 
mennesker i alle aldre. Og vi får lov til å bidra 
med støtte til arbeidet blant marginaliserte 
og utsatte mennesker i mange land i verden. 
Vårt arbeid kan bety en forskjell for mange 
mennesker.

I sommer har vi fått anledning til å formidle 
dette til nesten 500 barn og unge på våre 
leirer på Sauevika og Sjøglimt. I tillegg har 
disse fått oppleve flotte leirsteder, engasjerte 
ledere og knyttet nye kontakter seg imellom. 
Det er verdifulle dager for veldig mange.
I dette bladet er girogaven øremerket til 
Acta-arbeidet i Østfold. Det er ikke bare leir, 
men også viktig støtte og hjelp til det konti-
nuerlige arbeidet som blir gjort i overkant av 
40 barne- og ungdomsfelleskap i regionen. 
Vi ønsker og ber om en god høst for arbeidet 
blant barn og unge i Østfold, en høst hvor vi 
også kan ønske Camilla Sundstrøm velkom-
men som vikar for Kristian Lunde, og Ole 
Kristian Delviken som ny regionleder. Takk for 
at dere er med og ber for oss i regionen!

Godt nytt!
Takk til Jesus fordi vi nok en gang kan 
se tilbake på en sommer med ni leirer 
uten store skader eller alvorlige hen-
delser. 

Vi kan melde om meget god oppslutning gjen-
nom sommeren, spesielt på juni- og familie-leire-
ne.  Planlagt leir for unge voksne fra 18 år kunne 
dessverre ikke gjennomføres fordi påmeldingen 
var for lav. 

På leirene på Sauevika har vi nytt soldager, badet 
i sjøen, vært på fisketur og samlet inn penger 
til Bangladesh på Misjonstivolier - med aktivi-
teter som å hoppe tau, kaste vannballonger, bli 
ansiktsmalt og ha putekrig. 

I det hele har innsatsen for misjon vært stort på 
leirene gjennom engasjerende undervisning, im-
ponerende fremvisninger av klær og artikler fra 
misjonsland og historier fra ledere som har vært 

En fin leirsommer!
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ute som misjonærer. I tillegg så vi noen 
korte videoer laget av Normisjon som 
viser hvordan vi arbeider ute i verden. 

På tampen av sommerferien hadde vi 
to leirer på Sjøglimt. På den første leiren 
kunne deltakerne velge mellom akti-
vitetssporene speiding, dansing eller 
fotball. På den siste leiren hadde vi blant 
annet OL-2023. På begge leirene hadde 
vi ellers inne og ute aktiviteter, bibeltimer 
og kveldssamlinger.

På de fleste leirene denne sommeren har 
vi hatt en utfordring med å få nok ledere. 
Årsaken har vi nok ingen fasit på, men vi 
tror nok årene med korona har gjort sitt 
til at tilveksten ikke har vært så stabil som 
tidligere. Derfor må vi gjøre en ekstra inn-
sats nå. Allerede nå i høst starter vi derfor 
opp med en ny gruppe med ledertrening. 
Dette er for ungdommer fra 14 år. Vi har 
allerede flere påmeldte, men vi håper dere 
kan være våre ambassadører og gjøre det-
te kjent for ungdom dere kjenner. I løpet 
av et leir-år har vi ca 130 lederoppgaver. 
Mange av våre eldre ungdommer reiser 
på skoler eller i militæret. Derfor trenger vi 
kontinuerlig rekruttering av nye ledere. På 
forhånd takk for samarbeidet.

Tekst: Åsmund Bjørnstad
Foto: Flere
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Ny regionleder
Det har blitt ansatt ny regionleder i Østfold. Anset-
telsesprosessen ble gjennomført av et utnevnt inn-
stillingsutvalg, bestående av to representanter fra 
regionstyret i Østfold og to fra hovedkontoret. Nor-
misjon sentralt tok imot søknadene og hele utvalget 
gjennomførte intervjuene og kom fram til en kon-
klusjon. Innstillingsutvalget leverte sin innstilling til 
regionstyret, som behandlet saken 13. juni og sendte 
sin innstilling videre til Landsstyret i Normisjon. 
15. juni tilsatte Landsstyret Ole Kristian Delviken (bil-
det) som ny regionleder.
Ole Kristian er 50 år og bor på Kråkerøy. Han har det 
siste året vært forsamlingsmedarbeider i Bjørnstad 
forsamling.
Ole Kristian begynner i stillingen i løpet av høsten, og 
vi håper han blir tatt godt imot! Sammen med resten 
av våre ansatte håper regionstyret på et slagkraftig 
team for Normisjons arbeid i Østfold.
Vi kommer tilbake til en nærmere presentasjon av ham 
i neste nummer av Normisjonsnytt.

Tekst: Sverre Fjeldberg
Foto: Boe Johannes Hermansen

Acta region ØstfoldActa region Østfold
Barn og unge i NormisjonBarn og unge i Normisjon

Gi gave til Actas arbeid Gi gave til Actas arbeid 
merketmerket

prosjektnummer: 202000prosjektnummer: 202000

Husk samling for 
fritidsforkynnere
onsd. 01. nov. kl. 10.30-14.30 
i Hannestad bedehus. 
Underviser: Per Reinert Eriksen.
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Sjøglimts 70 årsjubileum ble markert under 
familiefestivalen søndag 14. mai. Det ble en 
festdag for omlag 200 personer med korsang, 
taler og jubileumskake. 
Sjøglimt leirsted ble innviet 5. juli 1953 etter 
stor dugnadsinnsats. Senere har stedet blitt 
modernisert flere ganger. Nå arbeides det med 
en utvidelse av kapasiteten, slik at stedet kan ta 
i mot 130 overnattingsgjester.

Sjøglimt har fått bety svært mye gjennom 
årene, ikke minst når det gjelder formidling av 
Guds ord til alle aldersgrupper. Mennesker har 
kommet til tro, blitt fornyet og styrket i sitt tros-
liv. Og kallet til tjeneste for Gud har også vært 
en rød tråd gjennom virksomheten.

En av veteranene, Jul-Lars Kvernhusengen (79), 
holdt tale på jubileumsdagen og understreket 
at Jesus er veien. – Det er den en må gå om en 
skal nå fram til himmelen. 
– Det gjelder å komme til Jesus og være på 
hans fang, slik bildet på veggen i møtesalen på 
Sjøglimt viser oss. 
– Når en kommer til Jesus med det en har, vet vi 
at han kan bruke det, sa leirveteranen, som har 
vært med på ca. 60 sommerleirer på Sjøglimt 
som deltager, onkel og bibeltimeholder.
Et festivalkor sammensatt av Ekko barnekor, 
Saltnes, Mysen barnegospel samt Soul Children 
korene fra Fredrikstad, Bjørnstad og Svinndal, 
sang under arrangementet.
Salget av grillmat, sveler, popcorn og suk-
kerspinn gikk unna. Det samme kan en si om 
salget i kiosken. 

Regionleder Sverre Fjeldberg understreket 
Sjøglimts betydning og takket alle som har 
bidratt gjennom årene til at Normisjon fortsatt 
har dette flotte leirstedet. Han roste både ansat-
te og frivillige medarbeidere som nedlegger et 
stort arbeid. – Men vi trenger flere hender for å kunne drifte dette stedet på en god måte, påpekte 
han.
Vi gleder oss over Sjøglimt, og takker Gud for stedet. Vi ber om at Han fortsatt vil holde sin hånd 
over Sjøglimt og velsigne det! 
En egen jubileumsfest på Sjøglimt holdes fredag 17. november. Se annonse i dette bladet.

Tekst og foto: Boe Johannes Hermansen

Sjøglimt – festival og jubileum

Jubileet på Sjøglimt ble tydelig markert.

To veteraner på Sjøglimt, Jul-Lars Kvernhusengen (til venstre) 
og Gunnar Kinn

Sangen fra mange barn satte sitt preg på festivaldagen.
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Fem spørsmål til den nye regionstyrelederen

Hva er din tilknytning til Normisjon?

På slutten av 1970 tallet ble jeg med i Santalmisjons ungdomsgruppe i Bergen.
Derfra gikk veien videre til stillingen som områdesekretær for Santalmisjon i noen år. De neste to 
tiårene satt jeg i flere perioder i kretsstyret i Bergen og ble godt kjent med misjonsarbeidet. Da jeg 
flyttet til Østfold og Halden i 2009, fant jeg min plass på Glenne misjonshus, og er fortsatt med der. 
I 2011 ble jeg også valgt inn i regionstyret i Østfold. Jeg er lærer av yrke, og i seks år fra 2015 tok 
jeg på meg vervet som styreleder på Haugetun. Arbeidet blant andre folkeslag er en viktig del av 
Normisjon sin virksomhet, og jeg har i de siste årene også vært med i Misjonsforum her i regionen.
Jeg ble ganske overrasket da spørsmålet om å stille som styreleder i regionstyret kom fra valgko-
miteen rundt årsskiftet, og brukte derfor en del tid før jeg svarte ja til det. På årsmøtet i april ble jeg 
altså valgt som ny styreleder for de neste to årene.
 
Hvem er den nye regionstyrelederen?

Jeg er født og oppvokst i Bergen og hadde foreldre som var aktive både på bedehus og i kirken. 
Min far var søndagsskolelærer, og det ble derfor mange år på søndagsskolen. I ungdomstiden var 
skolelaget en viktig arena hvor jeg lærte mye om min kristne tro og fikk lederansvar. Hver sommer 
reiste vår familie til Justøya bibelcamping, og forkynnelsen derfra har vært med på å prege mitt 
kristenliv.
I voksen alder har jeg vært lærer, først i grunnskolen og de siste ti årene i videregående skole. For-
midling av kunnskap er derfor noe som ligger på mitt hjerte.
Som ektemann, pappa til tre og bestefar til fem har jeg erfart både gode og vanskelige dager, og 
lært gjennom alt å holde fast på Jesus og stole på ham.



7

Kunnskapen om, og livet med Jesus, er derfor blitt en sentral del 
av den jeg er.
 
Arbeid – og hva har du av interesser og hobbyer?

I tillegg til undervisning, har jeg vært rådgiver, spes.ped. teamle-
der, IT ansvarlig og assisterende rektor. Mitt arbeid har bestått av 
en god del administrasjon, men for mye av det slaget, har alltid 
skapt en lengsel tilbake til klasserommet.
Jeg er glad i sang og musikk og bruker mye tid ved pianoet. 
Dyrking av grønnsaker og blomster er kjekt, og uten sag og drill, 
ville jeg mistet en viktig mulighet til å uttrykke meg kreativt. Turer 
i skog og mark her i Østfold har nå overtatt for bestigning av fjell-
topper på Vestlandet. Jeg liker meg på sjøen, og har en uforløst 
drøm om å eie min egen seilbåt. 
I de siste årene har jeg også engasjert meg politisk, og har verv 
gjennom KrF i Halden kommune. Bøker har vært viktig for meg i 
hele mitt voksne liv, og jeg har et godt utvalg av kristen litteratur.
 
Hvordan ser du på den kirkelige situasjon?

Mye har forandret seg i norsk kristenliv de siste tjue årene, men 
endringene har skjedd så gradvis at vi knapt forstår hva som er 
tapt og mistet på veien.
Følgene av dette er at vi tolererer mer og mer av en lære som 
skaper avstand til Jesus og hans ord. Vi mister samtidig evnen til å 
se vårt eget frafall. Sannhet ispedd litt løgn, er aldri en bibelsk for-
ståelse av virkeligheten. David ba en tankevekkende bønn i Salme 139, 23-24: «Ransak meg, Gud, 
og kjenn mitt hjerte, prøv meg og kjenn mine tanker! Se om jeg følger avguders vei, og led meg på 
evighetens vei.»
Jeg har tidligere vært engasjert i Den norske kirke både som konfirmantlærer, organist og korleder. 
I løpet av de siste 30 årene har jeg sittet i flere menighetsråd og sett hvordan samfunnet rundt oss 
har påvirker holdninger og standpunkter også blant kirkefolk. Innføring av likekjønnet ekteskap og 
glidning mot å akseptere tanken om sosialt og ikke biologisk forståelse av kjønn, viser at Bibelens 
ord ikke lenger styrer utviklingen. Konsekvensen for min del førte til en utmeldelse fra Den norske 
kirke i 2022.
 
Hva er dine tanker om Normisjonsarbeidet videre i Østfold? 

Det er mye å glede seg over når vi ser hvordan Gud bruker og har brukt Normisjon både her hjem-
me og ute i våre samarbeidsland. De visjoner som både Hans Nielsen Hauge og Lars Olsen Skrefs-
rud hadde, er fortsatt levende og virkekraftig.
Vi som nå utgjør regionstyret, er satt til å forvalte arven de neste årene. Arbeidet blant barn og 
unge må styrkes gjennom ressurstilgang, og foreningsstrukturen kan utvikles videre til levedykti-
ge fellesskap og forsamlinger der det er ønskelig. Det at  arbeidet omsluttes i bønn, ledet av Den 
Hellige Ånd, og en sann Jesus forkynnelse ut fra Bibelens ord, er grunnlaget for å lykkes også i de 
neste årene.

Spørsmål: Boe Johannes Hermansen
Svar: Frode Bilsbak
Foto: Boe Johannes Hermansen

Individuelle samtaler 
Parsamtaler 
Veiledning 

Ønsker du samtale? 
Kontakt Fermate, 
tlf.  408 17 160, 
e-post: 
samtalebestilling@
fermate.no
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Seniorutvalget i 
Region Østfold

Nortråkk denne høsten:
28.aug. Skjeberg. Løkkestien og deler av Pile-
grimsleden
25.sept. Mysen
30.okt.
27.nov.
Mere detaljer på facebook og sms. Kom gjerne 
med ideer til tursteder m.m.

Sauevika og Sjøglimt trenger villige hender 
hele året.
Kontakt Regionkontoret hvis du har noe å 
bidra med.

Det er vanskelig å få i gang mannsleirene 
igjen. Kan det være en tanke å arrangere en 
helg med dugnad, og sosialt og åndelig felles-
skap på kveldene? Vi jobber med saken.

Utvalget består av:
Torill Bredeg tlf. 404 10 681
Torhild Nordberg tlf. 909 17 036
Gunnar Lilleaasen tlf. 950 87 250
Dagfinn Ravneng tlf. 911 22 615

Sjøglimt Leirsted & konferanseSjøglimt Leirsted & konferanse
- Ørje -- Ørje -

Sjøglimt leirsted tilbyr hyggelige lokaler og god 
mat til kurs og konferanse! Ring Sjøglimt på 

tlf. 69 81 12 37 / 924 36 172, 
e-post: sjoglimt@normisjon.no

ØSTLANDSKALKUN

KLEKKING AV 
KALKUNKYLLING

ØIVIND J SLETTEVOLD

Sauevikadagen 2023
Det ble en fin Sauevikadag 16. juli, men mindre oppslutning på 
grunn av regn og vind. Kurt Hjemdal talte om Gud som kommer for 
å gi oss frelse og nytt liv. Seven-jentene sang under møtet og hadde 
egen konsert på ettermiddagen. Det var lagt opp til flere aktiviteter 
mellom samlingene. Sverre Fjeldberg ledet og Åsmund Bjørnstad 
hadde  andakt til avslutning. Mange bidro i blant annet matserve-
ring, transport med båt og minibuss, musikk og lyd.

Seven-jentene sang under stevne-
dagen på Sauevika.

Kurt Hjemdal var dagens taler på 
Normisjons leirsted på Hvaler.

Julebord på Sjøglimt 

lørdag 9. desember. Notér 
dagen, mer info senere!
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Lørdag 28. oktober 
 

11:00 Da vi åpnet Pandoras eske v/Ola Didrik Saugstad 
12:15 Lunch 
12:45 Å lage barn i bioteknologiens tidsalder  

v/Morten Magelssen 
14:15 Samtale m/ Morten Magelssen & Ola Didrik Saugstad  
 Morten Dahle Stærk leder  
15:30 Slutt 
 

Søndag 29. oktober 
 

17:30 Hvordan drive livsvernarbeid i dag? - del 1 
 v/Fredrik Høst Hansen 
18:45 Pause med kveldsmat 
19:15 Hvordan drive livsvernarbeid i dag? - del 2 
 v/Maria Selbekk og Mirjam Hansen 
20:30 Slutt 
 

 Bibel/seminarhelg.  
 

 Hva er et menneske verdt?  
 

 

 28.-29. oktober 2023, Greåker Frikirke. 

Bibelen lærer oss at mennesket har en uendelig verdi – fra befruktningen til naturlig død.  
Hva betyr dette i møte med dagens utfordringer – i forhold til bioteknologi, abort, aktiv dødshjelp og en 

rekke andre problemstillinger. Dette er områder vi trenger kunnskap om og hjelp til å tenke og  
respondere på, i ord og handling. 

 

Pris: Seminaravgift inkludert mat: lørdag kr 150,-, søndag kr 100,-, eller samlet kr 200,-. 
Betaling ved frammøte, kontant eller vipps. Ingen påmelding. 

 
Arrangører: Greåker Frikirke, Misjonssambandet, Normisjon og DELK 

 
Kontakt: Frode Granerud - 99735180/fgranerud@nlm.no 

 

Bidragsytere 

Morten Magelssen Ola Didrik Saugstad Maria Selbekk Morten Dahle Stærk Fredrik Høst Hansen Mirjam Hansen 
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Hvordan er situasjonen på Haugetun - nå like 
før skolestart?

Det er alltid litt skrekkblandet fryd i dagene før 
skolen fylles med elever. Mange praktiske gjøre-
mål skal utføres av alle ansatte. Spennvidden på 
oppgavene er store. Jeg tar med et lite utdrag 
fra en innholdsrik liste: 
- romfordeling, romklargjøring, fellesarealene 
skal preppes og rengjøres
- ferdigstillelse av 7 – 8 vedlikeholds/oppus-
singsprosjekter fra i sommer 
- bli-kjent periode, lage innhold og tenke en 
god sosialisering i skolens første uker 
- fagplaner, timeplaner, individuelle opplæ-
ringsplaner, booking av eksterne undervis-
ningsressurser 
- turplanlegging 
- åpningsdag, program
- matinnkjøp, forberedelse til servering på åp-
ningsdag, dietter, intoleranser mm 
- personaldag, planrevisjon og plangjennom-
ganger 
- informasjonsarbeid: velkomstperm, oppføl-
ging av spørsmål og aktiviteter på mail, sosiale 
plattformer, besøksdager. 
Pluss mange andre ting, som ikke er nevnt her. 
 
Vi opplever at det er mye for alle nå og frem til 
søndag 20.08 kl. 1500. Men heldigvis er vi et 
erfarent lag. Hovedopplevelsen er en sitrende 
forventningsglede over de elevene som har 
valgt vår skole, og de spennende møtene og 
relasjonene som vi er så heldige å kunne få ta 
del i fremover. 

Hva med elevtallet, og antall gutter og jenter - i 
forhold til tidligere? 

Søkertallet for folkehøyskoleslaget har generelt 
vist en negativ utvikling de senere år.  
Vi har jobbet kontinuerlig med å utvikle skolens 
konkurranseevne, og kan derfor med glede 
konstatere at vi for andre år på rad har en mar-
kant oppgang i opptatte elever. 
I år ser det ut til at vi blir minst 96 elever. Det er 

en flott oppgang fra 75 (21/22) og 88 (22/23). 
Årets kull består pr i dag består av 37 gutter og 
59 jenter. 

Hva er gjennomsnittsalderen på elevene?

Skolen rekrutterer i det aller vesentligste fra det 
årskullet som gikk ut fra videregående skole tid-
ligere i år. Vi har likevel noen eldre elever som 
gir skolen en gjennomsnittsalder på 20 år. 

Hvilke linjer har skolen nå og hva med fordeling 
av elever på ulike linjer? 

Vi er ikke så veldig opptatt av elevantall på den 
enkelte linja som tidligere. Vi har utviklet en 
skolemodell hvor vi i større grad enn tidligere 
kopler klasser sammen i linjeundervisningen. 

Vi har etablert tre felles undervisningsgrupper: 
1: De kreative linjene, 2: De aktive linjene og 3: 
De fokuserte linjene. 
Dette gir oss flere kontaktflater mellom elever 
og elevgrupper i undervisningen. Lærerne på 
sin side treffer flere elever gjennom en under-
visningsuke enn tidligere.
 
Som breddeskole kan vi skilte med et rikt og 
sammensatt linjetilbud: 
1: Kreative linjer: Innovasjon og markedsføring. 

Rett på sak – hos rektor Øyvind
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Musikk, reise og kultur. Kreativ E-sport. Kreativ 
flexi 
2: Fokuserte linjer: Bo med oss. Karibien – bi-
stand. Middelhavet. Helse psykologi og sosial-
fag
3: Aktive linjer: PULS. Racing +. Golf +. Idrett +. 
Padel +.
Vi tilbyr også halvårskurs på flere av disse 
linjene. 

Hva med nye ansettelser? 
 
Vi har nyansatt fagansvarlig spes.pedlærer på 
linja Bo Med Oss. Dessuten har vi noen økte 
stillingsprosenter i pedagogisk stab og som 
miljøarbeidere. Og vi fikk ny kontorsekretær i 
vinter.

Hvilke utfordringer står skolen i, på kort og lang 
sikt?
 
Jeg svarer kort: 
På kort sikt: 
En økonomisk drift i balanse er krevende i en 
tid hvor variable og faste utgifter har en mode-
rat til sterk økning for hvert år. Utarbeidelse av 
en ny verdiplattform, ny organisasjonsform og 
kanskje også et nytt navn på skolen vår. Holde 
på elevantallet, og gjennom dette sikre våre 
gode medarbeidere i alle funksjoner en trygg 
og god arbeidsplass. 
Utvikle og vedlikeholde vårt gode arbeidsmiljø. 
 
På lang sikt: 
Vurdere og prøve ut nye aktivitetsområder i 
tillegg til tradisjonell skoledrift, for eksempel 
integreringstilbud, konferansedrift. Bli en mer 
sentral aktør i lokalmiljøet. Større rehabilite-
ringsoppgaver knyttet til oppussing, vurdering 
av ulike nye byggprosjekter, 
tilpasning av fremtidens skoledrift i samsvar 
med nye føringer og krav fra politisk hold i det 
pågående NOU-arbeidet: «Folkehøyskolen – en 
skole for alle».   
 
Hva gleder og gruer rektor seg til?

Jeg gleder meg til å se at det vi planlegger for 
virker, og at elevenes ulike forventninger viser 
seg å bli innfridd i det aller vesentligste. Å se 
og høre på elever som uttrykker at vår innsats 

betyr noe, og resulterer i gode opplevelser og 
danning, som det så fint heter, er et megabra 
frynsegode. 
Det er ikke noe spesielt jeg gruer meg til, men 
jeg er spent på mange ting. Som ansvarlig 
for helheten og totalproduktet, er det mange 
små tannhjul som skal fungere godt inn i et 
større maskineri over tid. Ting kan se flott ut 
på papiret, men hverdagen fører ofte med seg 
hendelser som utfordrer enkeltansatte, rutiner 
og ressurstilgang mer enn hva vi kunne ha 
planlagt for.  

Hvordan er kontakten med region Østfold?
Jeg er godt fornøyd med vår skoleeier og det 
engasjementet styret og enkeltpersoner der har 
for oss. Vi kjenner på at her er det mange gode 
krefter som under felles fane vil hverandre vel. 
Samarbeid i undervisning, skoleopplevelser, 
styrearbeid og utviklingsstrategier fremover gir 
god grunn til optimisme. 

Hva kan Normisjonsmedlemmene gjøre for 
skolen?
 
Vi forsøker å ha en tydelig indre «drive» i alt det 
vi gjør som er preget av vårt kristne fundament 
i skoledriften. Å ha tillit til at forbønn hjelper, 
er av sentral betydning. Jeg vil takke for alle de 
som ber for skoledriften, elevene våre og de an-
satte. Mange av dere forbedere kjenner jeg ikke 
til, men til dere alle: Tusen takk for forbønn som 
virkelig har resultert i et overraskende hyggelig 
elevantall til årets skolestart! 
Jeg vil også takke for dere faste givere som 
bidrar inn i skolens økonomi. Det er ingen selv-
følge, og vitner om et engasjement som er med 
å bære skolen, i flere betydninger av ordet.  

Spørsmål: Boe Johannes Hermansen
Svar: Øyvind Moksnes

Foto: Erik 
Øysæd

HAUGETUN

CATERING AS
Haugetunvn 3,
1667 Rolvsøy
Tlf. 69 36 27 50

Vi garanterer topp kvalitet på 
våre snitter - koldtbord - kaker og 
varmretter

Haugetun folkehøyskole er også et glimrende sted 
å ha selskaper og lignende. Skolen har mye ledig i 
helgene, særlig i skolens ferier. 

For leie ring tlf. 69 36 27 30.
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Snart slutt for sykepleieutdanningen i Okhaldunga
59 sykepleiere har fått sin utdannelse på sykepleieskolen ved 
sykehuset i Okhaldhunga i Nepal. Men nå må skolen avvikles. 
Det siste kullet uteksamineres i år.

Tekst og foto: Liv Wendel

Okhaldhunga School of Health Sciences startet ved sykehuset i Okhaldhunga i 
2019. Men i fjor kom beskjeden fra 
myndighetene om vi ikke får fortset-
te med sykepleieutdanningen fordi 
sykehuset er for lite. Det gjelder ikke 
bare her. 60 prosent av sykepleie-
skolene i landet stenger på grunn av 
dette. 

Får fullføre
Det er bra det stilles krav til utdan-
ningen, men det hadde vært bedre 
om man så at behovene og realitete-
ne er forskjellige i byene og distrik-
tene. De studentene som er i gang, 
får heldigvis fullføre. Når det siste 
kullet tar eksamen før jul, har 59 nye 
sykepleiere fått utdanning her. 
Fire av disse er gutter. En gikk ut i 
fjor, og tre er i avgangsklassen i år. 
Det er ganske nytt i Nepal at gutter 
kan bli sykepleiere. 

Kontakt med mennesker
Mahesh Dahal (20), Neerman Dahal 
(21) og Sandesh Rai (21) er alle fra 
Okhaldhunga. Etter 10. klasse fikk de 
høre om muligheten for å studere 
sykepleie i Okhaldhunga. Det var 
ikke noe de hadde tenkt på tidligere, 
det var en mulighet de tilfeldig kom 
over. 
Sandesh sier at han ikke visste noe 
særlig om sykepleie i det hele tatt, 
og han visste ikke at gutter kan bli 
sykepleiere. Men foreldrene hans 
hadde hørt om det, og de oppfor-
dret ham til å søke. Han sier han har 
lært mye i løpet av studiet. Kon-
takten med mennesker har vært et 
høydepunkt for ham.

Disse tre guttene tilhører det siste kullet med sykepleiestudenter ved Ok-
haldhunga School of Health Sciences. Fra venstre: Neerman Dahal, Mahesh 
Dahal og Sandesh Rai.

Utenfor colleget: fra venstre Liv Wendel sammen med sykepleiestudente-
ne Sandesh Rai, Mahesh Dahal og Neerman Dahal.
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– Å snakke med pasientene om 
hvordan de har det, om det som er 
bra og det som er vanskelig, trives 
jeg med. Men papirarbeidet har 
vært mye mer enn jeg hadde sett 
for meg, sier Sandesh og ler.

«Et skikkelig yrke»
Neerman sier at vennene hans 
ble overrasket over at han skulle 
begynne på sykepleien og at de 
ikke skjønte hvorfor. 
– De trodde det bare er for jenter. 
Men etter hvert har både familien 
og vennegjengen støttet meg. De 
ser at det er et skikkelig yrke. 
Neerman trekker fram praksis 
som høydepunkt. 
– Vi må gjøre det bra og vise folk at 
vi kan klare det, sier han. 

Føler seg trygg
Mahesh fikk høre om studiet av 
onkelen sin. Han hadde forvent-
ninger om å lære om medisiner, 
men pasientomsorg var helt nytt 
for han. I begynnelsen følte han 
seg usikker og beskjeden. Nå er 
han trygg i møte med pasientene. 

– Praksis på føden har vært både 
vanskelig og spennende. Det er 
nytt liv vi har i hendene, og det er 
et stort ansvar. At vi er på samme 
alder eller yngre enn mange av de fødende, gjør at vi ikke har så stor autoritet og blir tatt helt på alvor, 
sier Mahesh. 

Nå er de snart i mål med den treårige utdanningen. Alle tre sier at de etterpå skal ta lisenseksamen. 
Så ønsker de å få jobb som sykepleiere, og etter hvert reise til utlandet, tjene penger og kanskje 
studere videre. 

Mange flytter ut av landet
De tre guttenes ønsker illustrerer det veldig mange sykepleiere i Nepal drømmer om. Migrasjonen 
til utlandet er stor fordi forholdene for sykepleiere her er preget av dårlig lønn, lav respekt, og dårli-
ge arbeidsforhold. For nyutdannede sykepleiere i Kathmandu er lønna 15000 rupee (i underkant av 
1200 kr) i måneden. Det dekker knapt nok utgiftene til et rom å bo i. 
– Vi håper at både samfunnet og myndighetene vil gjøre forholdene bedre for sykepleiere i Nepal. Også 
for oss guttene. Uten sykepleiere kollapser helsevesenet, samstemmer Mahesh, Sandesh og Neerman.

Mahesh Dahal i praksis på sykehuset.
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Når har vi nok?

Når har vi det vi trenger for å kunne gjennomfø-
re noe? Vi er vel alle opplært til at vi bør ha god 
margin, slik at vi kan klare å håndtere også ufor-
utsette ting. Dette kan gjelde økonomi, kunn-
skap, frimodighet, ideer, praktisk arbeidskraft 
og kanskje også et attraktivt innhold. Trygghet 
er et kjerneord, og å være en ansvarlig realist er 
et kvalitets-stempel hos oss. 

I Dommernes bok kapittel 6, 7 og 8 kan vi lese 
historien om Gideon. Han fikk et oppdrag av 
Gud til å kjempe mot Midjanittene som var flere 
krigere enn noen kunne telle. Gideon samlet 
først 32.000 krigere, men da responderte Gud 
slik: Dom 7,2: Da sa Herren til Gideon: ”Du har 
for mye folk med deg. Jeg vil ikke gi Midjanittene 
i hendene på dem. For da kunne Israel briske seg 
mot meg og si: Ved min egen hånd har jeg blitt 
berget! Ikke før flokken til Gideon talte 300 
mann var Gud fornøyd. Da kunne Gud vise sin 
styrke, og med det gi Gideons menn seier. Guds 
rike virker tydeligvis annerledes enn normalen 
hos oss. Det understrekes også av Paulus i 2.Kor 
12, 10: For når jeg er svak, da er jeg sterk.

Hvilken betydning kan dette ha for oss? Gud gir 
oss mange løfter dersom vi tror på ham og ber. 
Hvis vi skal ha god sikkerhetsmargin for alt vi 
gjør – kan vi da si at vi gjør det i tro til Gud? Skal 
vi være ærlige, likner det vel mere på å ha tro 
på oss selv. Tenk om våre oppsparte ressurser 
fungerer som et hinder for at Guds vilje og kraft 
får virke gjennom oss? Det ville være en dobbel 
tragedie. En ting er at veksten uteblir fra arbei-
det vi står i, dernest kunne overskytende midler 
hos oss brukes hos andre som intet har.

Hvordan kan vi stole på at Gud 
virkelig griper inn? Kanskje kan vi støtte oss på 
løftet fra Matt 7,11: Når selv dere som er onde, vet 
å gi barna deres gode gaver, hvor mye mer skal 
ikke da deres Far i himmelen gi gode gaver til dem 
som ber ham! Eller 1 Mos 50,21, hvor det står: Så 
vær ikke redde! Jeg skal sørge for dere og barna 
deres. Slik trøstet han dem og talte til hjertet 
deres. 

Bibelen inneholder mange løfter, og de som 
har med frelsen å gjøre, har vi omfavnet fullt ut. 
Hvorfor er vi da mer beskjedne i forhold til løf-
ter om vårt virke her og nå? Husk at oppdraget 
vårt (misjonsbefalingen i Matt 28, 18-20) er om-
sluttet med: Jeg (Jesus) har all makt i himmel og 
på jord, og avsluttes med: og jeg (Jesus) er med 
dere alle dager. 

Kanskje er det rom for å være mer dristig enn vi 
er i dag? Det er selvfølgelig ikke sikkert at våre 
ideer alltid er i overenstemmelse med Guds 
vilje. Men dersom vi går i tro til Gud, tror jeg 
han vil lede oss. Kanskje blir vi noen ganger 
ydmyket ved at ting ikke går som vi håpet, men 
lar Gud det skje, vil også det være til det beste, 
selv om det ikke føles slik når det skjer.

https://www.facebook.com/NormisjonRe-
gionOstfold/

https://www.facebook.com/ActaOstfold/

Følg oss på facebook!

HAUGETUN FOLKEHØYSKOLE
Haugetunvn 3, 1667 Rolvsøy, tlf. 69 36 27 20, 
e-post: haugetun(at)haugetun.no
Internett: www.haugetun.no
Kontortid: mandag - fredag kl. 08.00 - 16.00
Bankgiro: 3000.30.75849
Rektor: Øyvind Moksnes
Skolestyrets leder: Trond Pladsen, tlf. 404 08 976, 
e-post: trondpladsen(at)hotmail.com

NYTT FRA NORMISJON - ØSTFOLD
Organ for Normisjon region Østfold og Haugetun 
folkehøyskole
Ansv. redaktør: Sverre Fjeldberg
Redaktør: Boe Johannes Hermansen
Nasjonalt og utenriks fellesstoff er levert av Normisjons 
medieavdeling i Oslo.
Bladet utkommer med 5 nummer årlig og sendes gratis 
til Normisjons medlemmer, menighetskontorer, media 
og andre som er interessert i å motta bladet.
Ettertrykk tillatt med kildeangivelse.
Grafisk utforming: janH
Innleveringsfrist til neste nr.: 18. august

Andakt av Åsmund Bjørnstad, regionarbeider i Normisjon, bosatt på Greåker
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REGIONKONTORET
St. Mariegt. 71, 1706 Sarpsborg, e-post: region.ostfold(at) 
normisjon.no, tlf. 69 13 36 60, org. nr. 980 545 202
Kontortid: Mandag - fredag kl. 10.00 – 14.00 
Bankgiro: 3000.14.71682 Vipps: 12613 
Hjemmeside: www.normisjon.no/ostfold
Regionstyreleder: Frode Bilsbak, tlf. 916 94 709, e-post 
frode.bilsbak@gmail.com 
Styreleder for Acta: Sara Kristine Lindheim Slettevold, tlf.  
455 15 414, e-post sarsle06(at)gmail.com

Regionleder: Sverre Fjeldberg, 
tlf. 951 02 230, e-post: sverre(at)
normisjon.no 
(100% stilling)

Regionarbeider: Åsmund Bjørnstad, 
tlf. 900 79 700, e-post: asmund(at)
normisjon.no 
(100% stilling)

Therese Andreassen,  daglig leder, 
e-post: post(at)fermate.no 
(20% stilling)

Teamleder Acta: Ingrid Kristine 
Melvær Vego, tlf 469 44 092, e-post: 
ingrid(at)normisjon.no (100% 
stilling)

Acta-konsulent: Kristian Selbekk 
Lunde, 
tlf. 974 01 443, e-post: kristian.
selbekk.lunde(at)normisjon.no 
(100% stilling, permisjon til juni 
2024)

Regionarbeider: Martin Lund, 
tlf. 970 62 446, e-post: martin.
lund(at)normisjon.no 
(60% stilling)

FERMATE ØSTFOLD
Tlf. 408 17 160,  e-post: post(at)fermate.no

Torhild Nordberg, 
sjelesørger, e-post: torhild(at)ferma-
te.no (stilling på timebasis)

Tore Schwartz Olsen, sjelesørger
Gunnar Øvstegård, åndelig veileder

LEIRSTEDER

Leirstedsansvarlig: Mikael Lind-
strøm, tlf. 995 51 155, e-post: mika-
el(at)normisjon.no (100% stilling)

SJØGLIMT LEIRSTED
Sjøglimtveien 34, 1870 Ørje, tlf. 69 
81 12 37, mobil 924 36 172, e-post: 
sjoglimt(at)normisjon.no
Bestyrer/kokk: Wenche Bjørknes, 
tlf. 957 57 610, e-post: wenbjo(at)
hotmail.com (100% stilling)

SAUEVIKA LEIRSTED
1684 Vesterøy, tlf. 69 37 70 44, 
e-post: sauevika(at)normisjon.no 
Postadresse: Skjelsbusundet 283, 
1684 Vesterøy.
Husfar/kokk: Jørgen Grenebrant, 
tlf. 468 36 188, e-post: jorgen(at)
normisjon.no (100% stilling)

Actamedarbeider Camilla 
Sundstrøm
e-post:  camilla.sundstrom@normi-
sjon.no tlf. 913 93 076
(40% vikariat fra 1. september)

Se våre nettsider!
www.normisjon.no/ostfold

https://acta.no/ostfold/



NORMISJON er en evangelisk luthersk organisasjon som organiserer over 50 tusen personer over hele Norge gjennom 
blant annet menighetsfellesskap, foreninger, barnehager og skoler. Vi vil nå unådde og gjøre mennesker til disipler. 
ACTA- BARN OG UNGE I NORMISJON har nærmere 23.000 medlemmer over hele Norge som er organisert i lokale felless-
kap. Vi vil se grensesprengende fellesskap hvor barn og unge møter, følger og ærer Jesus Kristus.


